
                                                              
 

Comune di  Laureana Cilento               (Provincia di  Salerno) 
 

COPIA Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
N.   13  del  Reg. 
 
Data 22.03.2012  

 
OGGETTO:  Lavori di ristrutturazione loculi cimitero comunale. 
                      Provvedimenti. 

 
 
L’anno duemiladodici , il giorno ventidue del mese di marzo alle ore 18.00  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori:  
                                 

 
Sig. Angelo SERRA                                                                SINDACO  
 
 
Sig. Francesco  SERRA      VICE SINDACO 
 
 
Sig. Francesco NIGRO                                                          ASSESSORE 

 
 
Sig. Francesco GASPARRO                                                 ASSESSORE                       

 
 
                                   Sig.ra Giuseppina PECORA                                                  ASSESSORE 
  
 

 
 
Fra gli assenti risultano giustificati i signori:    --- 

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione  (art. 97, c. 4.a, del T.U. n. 
267/2000), il Segretario comunale signor  Dr. Auricchio Claudio.   

Il   Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

   LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista  la  delibera  Giunta Comunale n. 12 del 22.03.2012 con la quale è stato approvato progetto 
definitivo esecutivo per “Lavori ristrutturazione loculi cimitero comunale“;  
 
Visto gli atti inerenti elaborati definitivi esecutivi rimessi  per gli interventi a farsi per un importo           
complessivo di €. 280.000,00 secondo il quadro economico allegato alla citata deliberazione; 
 
Visto Che  il costo complessivo dell’intervento, assommante ad Euro 280.000,00, sarà coperto 
integralmente da introito di risorse private scaturenti dalla concessione dei relativi manufatti 
sepolcrali; 
 
Considerato  che appare conveniente procedere alla realizzazione dell’opera mediante concessione 
temporale dei manufatti sepolcrali ai richiedenti  secondo l’ordine delle istanze di concessione 
acquisito in protocollo agli atti del servizio cimiteriale, determinando il relativo costo di cessione; 
 
Dato atto che alla data odierna risultano già pervenute prenotazioni per novanta loculi; 
 
Tutto ciò premesso; 

       
      Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge  
 

DELIBERA 
 

1) la premessa è parte; 
2) Dare indicazioni al Responsabile del Servizio per la predisposizione di apposito manifesto con il 
quale si dà notizia della realizzazione di n. 205 loculi cimiteriali, con espresso invito a far pervenire 
istanza di prenotazione e dando atto che le prenotazioni già pervenute vengono fatte salve mediante 
conferma scritta; 
3) Stabilire il costo di concessione in uso temporaneo dei loculi nel modo seguente: 

- loculi della I^ fila in €. 1.500,00 
- loculi della II^ - III^ IV^ fila in €. 1.650,00 
- loculi della V^ fila in €. 1.400,00; 

4) Stabilire, altresì, che gli interessati dovranno versare il 50% del costo del loculo prenotato entro e 
non oltre 10 giorni dalla data della scelta, pena la decadenza del diritto di prelazione e il restante 
50% entro e non oltre i successivi tre mesi; 
5) Dare atto che le assegnazioni verranno effettuate sulla base delle scelte che i richiedenti faranno 
secondo l’ordine cronologico della presentazione delle prenotazioni; 
6) Dare indicazioni, infine, all’Ufficio Tecnico Comunale, ai fini della procedura d’appalto ed 
esecuzione dell’opera, come di seguito specificato: 
a) nel caso pervengono n. 205 richieste/prenotazioni, procedere all’appalto e all’esecuzione dei 
lavori come da progetto esecutivo approvato; 
b) nel caso di richieste/prenotazioni inferiori a 205 loculi (previsti in progetto esecutivo), procedere 
all’appalto dopo rideterminazione degli atti progettuali con relativo quadro economico conforme alla 
somma complessiva prevista in entrata; 
7) Dichiarare, con separata ed apposita votazione unanime, immediatamente eseguibile la presente 
deliberazione ai sensi di legge.   

 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                  IL PRESIDENTE                                                       
   f.to  Dott. Claudio Auricchio                                                                        f.to  Rag. Angelo Serra 
 
 
 
  

 
 

 
 
 
 
 
n._______________ del Registro delle Pubblicazioni 
 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 

La presente Delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi dal____________ 
al______________ 
 
 
 
 
Laureana Cilento,lì_____________ 
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
 

 
 


